1

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP2
V/v kiểm điểm công tác chỉ đạo,

điều hành, thực hiện Quy chế làm việc

của UBND tỉnh năm 2020 và xây dựng

Chương trình công tác năm 2021

           Nam Định, ngày          tháng  10  năm 2020

Kính gửi:

               - Đồng chí Thủ trưởng các Sở, ban, ngành;

     - Đồng chí Chủ tịch UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh ban hành kèm theo Quyết

định số 20/2016/QĐ-UBND ngày 22/7/2016, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các

Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều

hành, thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh năm 2020; xây dựng Chương

trình công tác của UBND tỉnh năm 2021, theo các nội dung sau:

I. Đánh giá công tác chỉ đạo, điều hành năm 2020

1. Kiểm điểm, đánh giá kết quả thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải

pháp đã đề ra trong công tác chỉ đạo, điều hành, quản lý Nhà nước của các Sở,

ban, ngành, UBND các huyện, thành phố trong năm 2020; nêu những việc đã

làm được và chưa làm được, các nguyên nhân và tồn tại cần khắc phục... Đồng

thời cho ý kiến về công tác chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND

tỉnh trong việc thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc

phòng, an ninh của tỉnh nói chung và đối với các Sở, ban, ngành, địa phương nói

riêng. Nêu cụ thể những đóng góp của các Sở, ban, ngành, địa phương vào kết

quả chung của tỉnh.

2. Kiểm điểm việc thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh thuộc phạm

vi Sở, ban, ngành, địa phương, đề nghị làm rõ các nội dung:

- Tình hình xây dựng và triển khai thực hiện các đề án, báo cáo, dự thảo

văn bản quy phạm pháp luật được giao soạn thảo trình cấp có thẩm quyền phê

duyệt.

- Kết quả triển khai thực hiện các Nghị quyết, Nghị định, Chỉ thị, Quyết

định và các văn bản chỉ đạo, điều hành của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và

các Bộ, ngành Trung ương; các Nghị quyết của Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh, các văn

bản chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh về phát triển kinh

tế - xã hội.

- Công tác phối hợp giữa các Sở, ban, ngành của tỉnh và các địa phương

trong việc thực hiện nhiệm vụ quản lý Nhà nước.

- Thực hiện giải quyết các kiến nghị của cử tri phản ánh tại các kỳ họp

HĐND tỉnh khóa XVIII, nhiệm kỳ 2016-2021.

2

II. Trọng tâm công tác chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh trong năm 2021

1. Kiến nghị những định hướng, nội dung trọng tâm UBND tỉnh cần tập

trung chỉ đạo để triển khai thực hiện các nhiệm vụ trong năm 2021 đạt kết quả;

những nội dung cần đổi mới, cải tiến nhằm nâng cao hiệu quả chỉ đạo, điều hành

của UBND tỉnh.

2. Rà soát các Chỉ thị, Nghị quyết, Kết luận,... của Trung ương và của tỉnh

mà đơn vị được giao chủ trì thực hiện để đề xuất sơ kết, tổng kết trong năm 2021.

3. Đăng ký Danh mục các báo cáo, đề án trình UBND tỉnh, HĐND tỉnh,

Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh trong năm 2021 (theo

biểu mẫu đính kèm), cụ thể:

- Các đề án phải nêu rõ căn cứ pháp lý và tính cần thiết, đảm bảo đúng

thẩm quyền, khả thi; dự kiến lộ trình thời gian thực hiện từng nội dung trong đề

án, tránh tình trạng chậm tiến độ, xin hoãn, lùi thời gian trình.

- Phối hợp với phòng chuyên môn thuộc Văn phòng UBND tỉnh trong việc

xây dựng Danh mục các báo cáo, đề án và xin ý kiến đồng chí lãnh đạo UBND

tỉnh phụ trách khối trước khi gửi về UBND tỉnh.

III. Thời gian gửi báo cáo, đăng ký danh mục đề án

Gửi về UBND tỉnh (qua phòng Tổng hợp, Văn phòng UBND tỉnh và hộp thư

điện tử phongtonghop@namdinh.chinhphu.vn), chậm nhất ngày 05/11/2020,

các nội dung cụ thể:

- Báo cáo kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành, thực hiện Quy chế làm

việc của UBND tỉnh năm 2020.

- Đăng ký Danh mục các báo cáo, đề án trình UBND tỉnh, HĐND tỉnh, Ban

Thường vụ Tỉnh uỷ, Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh trong năm 2021.

Các đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như trên;

- CPVP UBND tỉnh;

- Website tỉnh, Website VP UBND tỉnh;

- Các VP, TTXTĐT, TTPVHCC; (để phối hợp,

đôn đốc)

- Lưu: VP1, VP2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƢỜNG TRỰC

Ngô Gia Tự

mailto:phongtonghop@namdinh.chinhphu.vn

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-10-22T10:27:32+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Trần Kha<trankha@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-21T20:42:37-0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Gia Tự<ngogiatu@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-22T14:13:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-22T14:13:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-22T14:14:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!